МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «БЕРЁЗКА»

(МБДОУ «Детский сад «Берёзка»)

ПРИКАЗ

11.04.2022                                                                                             № 191 - од

                                                             г. Тамбов

О внесении изменений в Правила приема,  перевода, отчисления

воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Берёзка»

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.10 2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г «Об утверждении

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования» и от 08.09.2020  № 471 «О внесении изменений в порядок

приема  на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020  г. № 236», - ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Изменения в Правила приема,

перевода, отчисления воспитанников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Берёзка» с

01.03.2022 согласно приложению.

2. Заместителю заведующего (Степанова) разместить данные Изменения

на сайте учреждения в соответствии с требованиями, предъявляемыми

к официальному сайту.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    И.о.заведующего                                                                      М.Б. Степанова

                                                                 Приложение № 1

                                                                                    к приказу и.о.заведующего

                                                                             от 11.04.2022 № 191-од

Изменения

в Правила приема, перевода и отчисления воспитанников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Берёзка»

1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Ребенок, имеет право преимущественного приема в государственные

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются

его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры».

2.  Абзац 3 пункта 2.6. после слов «муниципального района» дополнить

словами «муниципального округа».

3. Пункт 2.9.  изложить в следующей редакции:

«Документы о приеме подаются в образовательное учреждение на

основании направления управления дошкольного образования

администрации города Тамбова.

4. Абзац 19 пункта 2.13. изложить в следующей редакции:

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и

(или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной

образовательной организации, выбранной родителем (законным

представителем) для приема ребенка, его родители (законные

представители) дополнительно в заявлении для направления указывают

фамилию(-ии), имя (имена), отчество (-а) (последнее – при наличии)

полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер».

5. В абзац 29 пункта 2.13. слова «медицинское заключение»  заменить

словами «выписку из амбулаторной карты ребенка.

6. В Приложении 4 «Расписка в получении документов при приеме

ребенка в МБДОУ «Детский сад «Берёзка»:

исключить строку 1  «медицинское заключение» из списка документов.

7. В Приложении 5 «Договор об образовании по образовательным

программам дошкольного образования» внести следующие изменения:

- пункт 2.2. «Заказчик вправе» дополнить пунктом 2.2.10. следующего

содержания:

«2.2.10. Информировать Исполнителя об индивидуальных

особенностях ребенка, в том числе об особенностях организации

питания, особенностях его здоровья и предоставлять соответствующие

документы»;

- пункте 2.3. «Исполнитель обязан» дополнить подпунктом 2.3.15

следующего содержания:

«2.3.15. При организации питания и проведении профилактических

мероприятий учитывать индивидуальные особенности ребенка в

соответствии с представленными Заказчиком документами.».

8. В Приложении 6 «Журнал договоров об образовании по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

«Детский сад «Берёзка»:

исключить строку «медицинское заключение» из перечня документов.

		2022-04-11T16:39:21+0300
	Павлова Маргарита Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью